
 

UCHWAŁA NR III.28.2024 

RADY MIEJSKIEJ W TŁUSZCZU 

 

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

 

 

w sprawie zmiany uchwały nr XXV.528.2024 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 19 marca 

2024 roku w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Tłuszcz w 2024 roku” 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym         

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz art. 11a ust. 1, 2 i 5 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 

zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

 

W załączniku do uchwały nr XXV.528.2024 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 19 marca 2024 

roku w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Tłuszcz w 2024 roku” wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 9 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) Schronisko dla Zwierząt, o którym mowa w § 10, zgodnie z umową zawartą z Gminą Tłuszcz, 

poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli i oddawania do 

adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki 

bytowania.” 

2) § 10 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Odławianie, zapewnienie miejsca w schronisku, sterylizację, kastrację oraz czipowanie 

bezdomnych zwierząt z terenu gminy Tłuszcz realizuje podmiot gospodarczy zajmujący się 

wyłapywaniem bezdomnych zwierząt wyłoniony zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych – 

Schronisko dla Zwierząt Green House Mateusz Oblacewicz Krzeczkowo 63, 19-100 Mońki.”  

3) § 12 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) Schronisko, o którym mowa w § 10,   do którego będą przewożone wyłapane zwierzęta z terenu 

Gminy Tłuszcz poprzez zapewnienie dyżuru lekarza weterynarii w Schronisku;” 

4) § 13 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„ 1) Schronisko, o którym mowa w § 10,  poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów 

usypiania ślepych miotów będących zwierzętami bezdomnymi;” 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tłuszcza.  

 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr III.28.2024 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 25 czerwca 2024r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXV.528.2024 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 19 marca 

2024 roku. w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Tłuszcz w 2024”. 

 

Na podstawie art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1580 t.j.) rada gminy, w drodze uchwały określa Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Tłuszcz. 

Podjęcie niniejszej uchwały podyktowane było koniecznością doprecyzowania zapisów 

dotyczących Schroniska dla Zwierząt Green House Mateusz Oblacewicz Krzeczkowo 63, 19-100 

Mońki. 

 Projekt Programu był przekazany do zaopiniowania powiatowemu lekarzowi weterynarii, 

organizacji społecznej, której statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, dzierżawcom lub 

zarządcom obwodów łowieckich działającym na obszarze gminy.  

Mając powyższe na uwadze, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 


